АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  10 декабря  2018 года 	 №  222
пгт. Колпна

О  родительской  плате  за  присмотр  и  уход  за
детьми  в  муниципальных  образовательных
организациях 	Колпнянского 	района,
реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Колпнянского  района
Орловской  области  от  25 октября  2018 года. №  801 «О  родительской  плате  за
присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях
Колпнянского  района, реализующих  образовательную  программу
дошкольного  образования»

ПРИКАЗЫВАЮ :
Утвердить  с  01 января  2019 года  родительскую  плату  за  присмотр  и

уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях
Колпнянского  района  Орловской  области, реализующих  образовательную
программу  дошкольного  образования, для  расчёта  размера  компенсации
части  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми, посещающими
образовательные  организации, реализующие  образовательную  программу
дошкольного  образования , в  размере  1153 (одна  тысяча  сто  пятьдесят  три)
рубля  00 коп. в  месяц.

Освободить  от  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими  образовательные  организации  в  размере  50°/о  одиноких
матерей, родителей  (законных  представителей ) в  семьях, которых  имеется
трое  и  более  несовершеннолетних  детей.

Признать  утратившим  силу  приказ  отдела  образования
администрации  Колпнянского  района  Орловской  области  от  24 октября  2017

года  №  179 «О  родительской  плате  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в
муниципальных 	образовательных 	организациях , ' 	реализующих
образовательную  программу  дошкольного  образования».

И.о. заведующего  МБДОУ-детский  сад  №  1 «Солнышко» (Демидова
И.В.) довести  настоящий  приказ  под  подпись  до  родителей  (законных
представителей ) детей, посещающих  муниципальные  образовательные
организации, реализующие  образовательную  программу  дошкольного
образования  Колпнянско 	о  а  Орловской  области .

~~ ейон  p9~iq Контроль  зас1х~л 	настоящего  приказа  возложить  на  главного
бухгалтера  отдела  о  ~ °о' а  я  аД  инистрации  Колпнянского  района  И.В.

°У 	риионныи 	о '
Толпекину. 	 ОТ  ЕЛ

s у  О6РА308АНИЯ  °фs

Начальник 	 ° 	 Н.В. Серёгина

С  приказом  ознакомлён 1 р 	/ 	 И.В. Толпекина
И.В. Демидова

	00000001